3

	Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Венгерское муниципальное образование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 июня 2023 года.

                                                                  № 26
О внесении изменений в Постановление администрации Венгерского муниципального образования от 06.06.2022 года № 19 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года на территории Венгерского муниципального образования»
В  целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  в летний период 2022 года на территории Венгерского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение п.32.2 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009г. № 280/59-пп с изменениями    Постановлением    Правительства    Иркутской    области    от    24.12.2020г.

№ 1151-пп, руководствуясь Уставом Венгерского муниципального образования, администрация Венгерского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Постановление администрации Венгерского муниципального образования от 06.06.2022 года № 19 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года на территории Венгерского образования» следующие изменения:

1) в приложении № 1 к постановлению главы Венгерского муниципального образования от 06.06.2022 г. № 19 добавить 6 пункт: мероприятия «Формирование группы численностью 3-х человек по патрулированию необорудованных мест отдыха на водных объектах по проведению профилактической работы с населением, выявление случаев нарушений правил охраны и жизни здоровья на водных объектах и общественного порядка на берегах водоемов».
2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Вестник» Венгерского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Венгерского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Венгерского
муниципального образования                                                                   А.В. Стрельников
Приложение № 1
к постановлению главы

Венгерского муниципального
образования от 06 июня 2022г. № 19
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2022 года на территории Венгерского муниципального образования
	№п/п
	Мероприятия

	Сроки исполнения
	ответственный

	1
	Утвердить перечень мест, запрещённых для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками
	до 10 июня
	администрация

	2
	Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на воде в период купания»
	в течение купального сезона
	администрация

	3
	Оповещение населения через информационные листовки о правилах безопасности на воде
	в течение купального сезона
	администрация

	4
	Организовать проведение разъяснительной работы с населением в газете «Вестник Венгерского муниципального образования» и на информационных стендах  по соблюдению мер безопасности на воде, оказанию первой медицинской помощи пострадавшим
	в течение купального сезона
	администрация

	5
	Проведение инструктажей многодетных и неблагополучных семей о необходимости соблюдений безопасности на воде и недопущению оставления детей без родительского надзора
	в течение купального сезона
	администрация

	6
	Формирование группы численностью 3 - х человек по патрулированию необорудованных мест отдыха на водных объектах по проведению профилактической работы с населением, выявление случаев нарушения правил охраны жизни и здоровья на водных объектах и общественного порядка на берегах водоемов
	в течении купального сезона
	администрация

Приложение № 2
к постановлению главы

Тимирязевского муниципального
образования от 06 июня 2022г. № 19
Перечень
 мест запрещённых для купания
на водных объектах на территории Венгерского муниципального образования

В целях предотвращения угрозы жизни и здоровью граждан, связанных с купанием в необорудованных и непредназначенных для этих целей местах, запретить купание и установить соответствующие предупреждающие (запрещающие) знаки:

-р. Туманшет, район «Тальские»;